

परियोजना का नाम:-भारतीय स्टेट बैंक "प्रशासनिक कार्यालय" के भवन निर्माण मांग हेतु छकाता राजि के अन्तर्गत काठगोदाम सितारगंज पी0 डब्लू0 डी0 मोटर मार्ग के किनारे आरक्षित वन क्षेत्र सुल्ताननगरी ब्लॉक में 0.402 है0 वन भूमि हस्तान्तरण

वृक्षारोपण स्थल का नाम:-सुल्ताननगरी अ क्षेत्रफल 1.10 है0 में रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या.....1190 पौध

क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	इकाई	दर	घनराशि	Dept. SOR
1	क्षेत्र का सर्वेक्षण एवं सीमा निर्धारण	1.10	Ha.	1150.00	1265.00	2.7.1.1
2	क्षेत्र की सफाई व झाड़ी काटने का कार्य	1.10	Ha.	13967.00	15363.70	2.7.1.2
3	गड्डा खुदान का कार्य (0.45 X 0.45 X 0.45)	1190.00	Nos.	17.50	20825.00	2.7.1.4
4	तारबाड़ (अ) तार की कीमत	1.10	Ha.	9527.00	10479.70	2.7.1.5
	(ब) पारिश्रमिक	1.10	Ha.	2176.00	2393.60	
5	आर०सी०पी० पोल बनाना-(0.10+0.08/2*0.10+0.08/2*2)	1.10	Ha.	17525.00	19277.50	2.7.1.6
	आर०सी०पी० खंभों का दुलान एवं स्थापना सम्बन्धी कार्य	1.10	Ha.	4038.00	4441.80	
6	पौध का मूल्य (दो वर्ष)	1190.00	Plant	13.17	15672.30	2.7.1.7
7	वृक्षारोपण क्षेत्र की निगरानी एवं निरीक्षण हेतु वाहन किराया, रखरखाव, ईंधन व अन्य पर व्यय -1 प्रतिशत	1.10	Ha.	495.63	545.19	2.7.1.12
8	कार्यालय व्यय- स्टेशनरी, हार्डवेयर/साफ्टवेयर -1 प्रतिशत	1.10	Ha.	495.63	545.19	2.7.1.13
9	अन्य आकस्मिक व्यय	1.10	Ha.	991.27	1090.40	2.7.1.14
				<b>Total :-</b>	<b>91899.38</b>	
				<b>Say :-</b>	<b>91899.00</b>	

द्वितीय वर्ष वृक्षारोपण कार्य-

क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	इकाई	दर	घनराशि	Dept. SOR
1	गड्डा का खाद/कीट नाशक मिलाकर भरण (0.45 X 0.45 X 0.45)	1190.00	Nos	2.16	2570.40	2.7.2.1
2	एक वर्षीय पौध का मूल्य	1190.00	Nos	3.63	4319.70	2.7.2.2
3	पौध दुलान नर्सरी से मौके तक 05 कि०मी० से अधिक दुलान सहित	1309.00	Nos	6.51	8521.59	2.7.2.3
4	पौध का रोपण स्थानीय दुलान सहित	1309.00	Nos	4.86	6361.74	2.7.2.4
5	सिंचाई व्यवस्था	1.10	Ha.	12142.00	13356.20	2.7.2.5
6	निराई प्रथम	1190.00	Nos	3.82	4545.80	
	निराई द्वितीय	1190.00	Nos	3.06	3641.40	2.7.2.6
	निराई तृतीय	1190.00	Nos	1.91	2272.90	
7	वृक्षारोपण उपरान्त झाड़ी कटान/क्षेत्र की सफाई	1.10	Ha.	5964.00	6560.40	2.7.2.7
8	साईन बोर्ड लगाना		ls		5000.00	
9	रोपण रक्षक का पारिश्रमिक (01 श्र०-8 माह)	1*8	Watcher	12415.00	99320.00	
10	अन्य आकस्मिक व्यय	1.10	Ha.	15000.00	15000.00	
				<b>Total :-</b>	<b>171470.13</b>	
				<b>Say :-</b>	<b>171470.00</b>	

तृतीय वर्ष अनुरक्षण प्रथम वर्ष (Maintenance 1st Year)-

क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	मात्रा है०	दर	घनराशि	SOR No.
1	वृक्षारोपण क्षेत्र की देखरेख का पारिश्रमिक (01 श्रमिक- 12 माह दर 12415 रु. प्रतिमाह)	1*12	Watcher	12415.00	148980.00	2.7.3.1
2	20 प्रतिशत पौधों की क्षतिपूर्ति पौध की कीमत	238.00	Plant	21.20	5045.60	2.7.3.2
3	निराई एवं गुड़ाई	1190.00	Plant	3.05	3629.50	2.7.3.3
4	घास दबाने हेतु झाड़ीकटान	1.10	Ha.	5964.00	6560.40	2.7.3.4
6	तारबाड़ मरम्मत	1.10	Ha.	337.00	370.70	2.7.3.5
8	सिंचाई व्यवस्था	1.10	Ha.	1150.00	1265.00	2.7.3.7
				<b>Total :-</b>	<b>165851.20</b>	
				<b>Say :-</b>	<b>165851.00</b>	

चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण द्वितीय वर्ष (Maintenance 2nd Year)

क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	मात्रा है०	दर	घनराशि	SOR No.
1	वृक्षारोपण क्षेत्र की देखरेख का पारिश्रमिक (01 श्रमिक- 12 माह दर 12415 रु. प्रतिमाह)	1*12	Watcher	12415.00	148980.00	2.7.3.1
2	निराई गुड़ाई	1190.00	Plant	3.05	3629.50	2.7.4.2
3	घास दबाने हेतु झाड़ीकटान व सफाई का कार्य	1.10	Ha.	2982.00	3280.20	2.7.4.3
4	सिंचाई व्यवस्था	1.10	Ha.	1150.00	1265.00	2.7.4.6
				<b>Total :-</b>	<b>157154.70</b>	
				<b>Say :-</b>	<b>157155.00</b>	

पंचम वर्ष अनुरक्षण तृतीय वर्ष (Maintenance 3rd Year)						
क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	मात्रा है०	दर	घनराशि	SOR No.
1	अन्य आकस्मिक व्यय	1190.00	Plant	2000.00	2000.00	4-
<b>Total :-</b>					<b>2000.00</b>	

षष्ठम वर्ष अनुरक्षण चतुर्थ वर्ष (Maintenance 4th Year)						
क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	मात्रा है०	दर	घनराशि	SOR No.
1	अन्य आकस्मिक व्यय	1190.00	Plant	2000.00	2000.00	4
<b>Total :-</b>					<b>2000.00</b>	

सप्तम वर्ष अनुरक्षण पंचम वर्ष (Maintenance 5th Year)						
क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	मात्रा है०	दर	घनराशि	SOR No.
1	अन्य आकस्मिक व्यय	1190.00	Plant	2000.00	2000.00	4
<b>Total :-</b>					<b>2000.00</b>	

अष्टम वर्ष अनुरक्षण षष्ठम वर्ष (Maintenance 6th Year)						
क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	मात्रा है०	दर	घनराशि	SOR No.
1	अन्य आकस्मिक व्यय	1190.00	Plant	1450.00	1450.00	4
<b>Total :-</b>					<b>1450.00</b>	

नवम वर्ष अनुरक्षण सप्तम वर्ष (Maintenance 7th Year)						
क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	मात्रा है०	दर	घनराशि	SOR No.
1	अन्य आकस्मिक व्यय	1190.00	Plant	1450.00	1450.00	4
<b>Total :-</b>					<b>1450.00</b>	

दशम वर्ष अनुरक्षण अष्टम वर्ष (Maintenance 8th Year)						
क्र०सं०	कार्य विवरण	मात्रा है०	मात्रा है०	दर	घनराशि	SOR No.
1	अन्य आकस्मिक व्यय	1190.00	Plant	1423.00	1423.00	4
<b>Total :-</b>					<b>1423.00</b>	

वर्षवार घनराशि का विवरण।	
प्रथम वर्ष अग्रिम मृदा कार्य-	91899.00
द्वितीय वर्ष वनीकरण के कार्य-	171470.00
तृतीय वर्ष अनुरक्षण प्रथम वर्ष-	165851.00
चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण द्वितीय वर्ष-	157155.00
पंचम वर्ष अनुरक्षण तृतीय वर्ष-	2000.00
षष्ठम वर्ष अनुरक्षण चतुर्थ वर्ष-	2000.00
सप्तम वर्ष अनुरक्षण पंचम वर्ष-	2000.00
अष्टम वर्ष अनुरक्षण षष्ठम वर्ष-	1450.00
नवम वर्ष अनुरक्षण सप्तम वर्ष-	1450.00
दशम वर्ष अनुरक्षण अष्टम वर्ष-	1423.00
महायोग-	<b>596698.00</b>

(कुन्दन कुमार)  
प्रभागीय वनाधिकारी  
हल्द्वानी वन प्रभाग हल्द्वानी

(गणेश दत्त जोशी)  
उप प्रभागीय वनाधिकारी  
नन्धीर उप वन प्रभाग

(प्रदीप कुमार पन्त)  
वन क्षेत्राधिकारी  
छकाता वन क्षेत्र  
हल्द्वानी वन प्रभाग, हल्द्वानी

एकलान 596698/- रुपया  
के लिए जारी है।

प्रभागीय वनाधिकारी  
हल्द्वानी वन प्रभाग हल्द्वानी